
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10488
 Del: 10/11/2014
 Esecutivo da: 10/11/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Belle arti e Fabbrica di 
Palazzo Vecchio

OGGETTO: 
Opere manutentive presso Palazzo Bastogi sede dell'Archivio Storico Comunale - affidamento 
all'impresa Sicara Luigi - (delega)

IL DIRIGENTE 
SERVIZIO BELLE ARTI E FABBRICA DI PALAZZO VECCHIO

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2014/C/00052 del 29/07/2014 è stato approvato il 
bilancio  annuale  di  previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

- che con deliberazione n.287/587/14 è stato approvato il Peg 2014;

Preso atto:

che con DD 6280 del  02/10/2014, la Direzione Cultura Turismo e Sport  – P.O. Archivi e collezioni  
librarie  storiche  -   ha  delegato  questa  Direzione  nella  persona  del  sottoscritto,  relativamente  alla 
responsabilità di procedura, alla manutenzione di Palazzo Bastogi sede dell’Archivio Storico del Comune  
di Firenze - finanziando l’intervento  con la somma di €.5.000,00.= da imputare sull’impegno 14/5185

Dato atto:

che la P.O. Palazzi e Ville Monumentali ha effettuato specifico sopralluogo e redatto  relazione tecnica per  
la manutenzione di Palazzo Bastogi;

Vista la nota dell’impresa Sicara Luigi quale ha offerto il ribasso del 19% sull’importo dei lavori;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10488



Visto  il  seguente  quadro  economico  riportato  nella  relazione  sottoscritta  dal  R.u.p.  Arch.  Tommaso 
Muccini;

• CIG ZED114793F

Lavori a base d’asta (€.250,05.= oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso) € 5.001.05
Ribasso 19% €. 902,69
Totale lavori €. 4.098,36
i.v.a. 22% 901,64
Importo Totale €  5.000,00 

Preso atto che in ottemperanza al Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 
31/01/2014  il  R.u.p.  ha  dichiarato  la  non  sussistenza  di  conflitti  di  interesse  in  ordine  all’oggetto 
dell’affidamento, ai partecipanti alla procedura negoziata e all’aggiudicatario;

Ritenuto con il presente provvedimento di affidare a cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.125, comma 8, del 
D.  lgs.  163/2006  l’esecuzione  dei  lavori  di  che  trattasi  all’impresa  Sicara  Luigi   per  un  importo  di 
€.5.000,00.= inclusa Iva in  ragione del  22% provvedendo ad iscrivere  l’importo  contabile  sull’impegno 
14/5185 del Bilancio Ordinario 2014; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visto il D.lgs. 163/06 e successive modificazioni;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D.P.R. 207/2010

Visto l’art. 81 dello Statuto del  Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. di  affidare  i  lavori  relativi  alla  manutenzione di  Palazzo Bastogi  sede dell’Archivio Storico del 
Comune di Firenze all’impresa Sicara Luigi  (codice beneficiario 15252)   

2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa;

3. di imputare la spesa di €.5.000,00.=  in favore dell’impresa Sicara Luigi sull’impegno 14/5185

4. di  dare  atto  che  il  codice  c.i.p.  ai  fini  della  futura  acquisizione  dei  Durc  è  il  seguente: 
20141677144411.

5. di dare atto  che il R.u.p. è l’Arch. Tommaso Muccini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10488



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA
- OFFERTA
- ANTICORRUZIONE

Firenze, lì 10/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giorgio Caselli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 28915 0 14/005185 01 5000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10488


	DETERMINA

